UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               /SYT-VP            Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2023

V/v Chuẩn bị nội dung, điều

kiện để tổ chức thực hiện nhiệm

vụ chuyên môn khi được phân

cấp tiếp nhận và giải quyết

TTHC.

    Kính gửi: Các phòng chức năng của Sở.

Thực hiện Quyết định số 2866/QĐ-BYT ngày 20/10/2022 của Bộ Y tế về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1015/QĐ-BYT Công văn số

1908/BYT-VPB6 ngày 05/4/2023 của Bộ Y tế về việc phối hợp thực hiện

phương án phân cấp TTHC theo Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022

của Thủ tướng Chính phủ;

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng của Sở thực hiện như sau:

1. Văn phòng Sở

Chủ động phối hợp với các phòng chức năng rà soát tham mưu công bố

danh mục TTHC được phân cấp cho Sở Y tế giải quyết khi có Quyết định công

bố của Bộ Y tế.

Phối hợp với các phòng chức năng tham mưu xây dựng quy trình nội bộ

giải quyết TTHC; Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các phòng

chức năng nhập các TTHC được phân cấp lên Cổng dịch vụ công của Tỉnh.

2. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính và Phòng Tổ chức Cán bộ

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, rà soát các yêu cầu, điều kiện để tổ chức thực

hiện nhiệm vụ chuyên môn khi được phân cấp tiếp nhận và giải quyết TTHC

theo danh mục đính kèm Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ

tướng Chính phủ.

Bố trí nguồn lực đảm bảo việc giải quyết các TTHC hành chính thuộc

phạm vi quản lý của Sở Y tế sau khi được Bộ Y tế phân cấp.

2

Phối hợp với Văn phòng Sở rà soát, tham mưu công bố danh mục TTHC

được phân cấp cho Sở Y tế giải quyết khi có Quyết định công bố của Bộ Y tế.

Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu xây dựng quy trình nội bộ giải quyết

TTHC; tham mưu ban hành quy trình giải quyết TTHC và hỗ trợ, hướng dẫn

nhân viên Bưu điện tiếp nhận hồ sơ giải quyết TTHC được phân cấp.

Đề nghị các phòng chức năng nghiên cứu phối hợp thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 1908/BYT-VPB6 ngày 05/4/2023 của Bộ Y tế;

danh mục các TTHC được phân cấp cho Sở Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T21:20:21+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T21:53:16+0700

		2023-04-07T21:53:39+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-07T21:53:57+0700